b) P. 10, lin. 7, addatur: « Inter has autem apostolatus consociationes, Episcopus tamquam officiales eas assumere potest, quas opportuno iudicaverit ».

At caeterum, ex his vel etiam similibus antiquioribus institutionibus, eae praesertim commemorandae sunt... » (ad lin. 7).

c) P. 11, lin. 2, legitur « ... et cumulata acceptione notio Actionis Catholicae constituitur ».

d) N. 9, lin. 25-26: « Organizationes Apostolatus officialis laicorum et Actionis Catholicae... ».

e) N. 10, lin. 33: « Optandum sane est ut huiusmodi organizationes inter se... ».

f) N. 11, lin. 8-10, legatur: « Episcopus autem hortatur ut Actionem Catholicam vel alias forte Consociationes Apostolatus Officialis laicorum promoveant, aptis accommodatas locorum adiunctis ».

Caput III

1) Pag. 13, n. 12, lin. 5-12: Exc.mus Lefebvre: « Minuitur, meo sensu, aestimatio harum formarum quae sunt maximi momenti... Hae formae videntur omnino necessariae pro ipsa Actione Catholica stricte dicta et Concilium deberet multum insistere in his formis quae dabunt Actioni Catholicae verum influxum Spiritus Sancti, verum sensum apostolatus qui non potest esse nisi supernaturalis et in gratia Christi fundatus ».

Resp.: Hae affirmationes de vero sensu supernaturali et apostolico inveniuntur frequenter in nostris textibus et applicantur omnibus apostolatus laicorum formis de quibus in proposita Constitutione loquimur. Formae citatae in n. 12 respiciunt Organiza-

— 33 —

tiones Apostolatus proprie dictas, quarum obiectum differt ab obiecto Adsociationum Actionis Catholicae stricte dictae. Unde dici potest (sed, iterum sit dictum, hoc saepe in nostris schematibus repetitur praesertim in Cap. IX partis I) omnes apostolatus laicorum formas inspirationem ex doctrinis spiritualibus et ex devotione erga Beatam Virg. accipere debent, ac ex fontibus sacrae Liturgiae et doctrina sociali Ecclesiae alimentum haurire.

Non bene intelligitur affirmatio: « Minuitur aestimatio harum formarum... ». Caput VII Partis I loquitur de formis apostolatus quin eas ab invicem distinguat vel eas mutuo opponat.

In hoc ipso loco, n. 17, pag. 13, adest adhortatio Conciliaris pro ipsis formis de quibus Exc.mus Lefebvre loquitur.

Ideo textus cap. III nobis non videtur immutandus.

2) Pag. 13, n. 12, l. 8: Exc.mus Cooray optaret ut loco « infidelium » ponatur « acatholicorum ».

Resp.: Sensus huius verbi « acatholicus », iuxta communem usum, solummodo denotat christianos non-catholicos. Hic igitur de conatu ad conversionem infidelium obtinendam.